
Id: JLXKM-DVTFI-LQCOX-WVRRW-HYBTX. Podpisany Strona 1

POSTANOWIENIE NR 
KOMISARZA WYBORCZEGO W LUBLINIE

z dnia 3 września 2010 r.

w sprawie podziału powiatu ryckiego na okręgi wyborcze 

Komisarz Wyborczy w Lublinie na podstawie art. 203a ust. 1 i 2 w zw. z art. 136 ust. 1 pkt 1 i 2 oraz art. 138 
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. – Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw 
( Dz. U. z 2003 r. Nr 159 poz. 1547 ze zm) postanawia: 

1) Zmienić uchwałę Rady Powiatu w Rykach Nr XL/228/2002 z dnia 5 lipca 2002 r. w sprawie ustalenia podziału 
powiatu na okręgi wyborcze, ich numerów i granic oraz liczby radnych wybieranych w poszczególnych 
okręgach w części dotyczącej liczby radnych wybieranych w poszczególnych okręgach – w sposób określony 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

2) Przekazać Postanowienie Państwowej Komisji Wyborczej, Radzie Powiatu w Rykach i Wojewodzie 
Lubelskiemu. 

3) Postanowienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości na obszarze powiatu ryckiego. 



Id: JLXKM-DVTFI-LQCOX-WVRRW-HYBTX. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Liczba mieszkańców powiatu ryckiego ustalona na dzień 31 grudnia 2009 r. na podstawie meldunków 
przekazywanych Komisarzowi Wyborczemu w Lublinie przez właściwe urzędy gmin prowadzące ewidencję 
ludności wynosi 60 138 osób i wskazuje, iż w tym zakresie na przestrzeni ostatnich lat doszło do istotnych zmian. 
Nastąpiło jej zmniejszenie zwłaszcza w mieście Dęblinie, stanowiącym okręg wyborczy nr 1, którego ludność 
w okresie od 31 grudnia 2005 r. do 31 grudnia 2009 r. obniżyła się z 18 581 do 17 567 osób. Również zmniejszeniu 
uległa liczba mieszkańców w gminie Ryki ( okręg wyborczy nr 2) i gminach Kłoczew, Nowodwór, Stężyca oraz 
Ułęż ( okręg wyborczy nr 3 ) z tym, że w stopniu nie tak dużym jak w Dęblinie. Liczba radnych wybieranych do 
Rady Powiatu Ryki nie uległa zmianie i wynosi 19. Uwzględniając liczbę mieszkańców powiatu - 60 138 osób 
i wybieranych radnych – 19, jednolita norma przedstawicielska do ich wyboru wynosi 3165 mieszkańców. 
Odniesienie tej normy do poszczególnych okręgów wyborczych i ilości ich mieszkańców: Dęblin – 17 567, Ryki 
21 355, gminy Kłoczew, Nowodwór, Stężyca i Ułęż – 21 216 oznacza, iż poszczególnym okręgom wyborczym 
winno przypadać mandatów: okręg wyborczy Nr 1 – 5,55; okręg wyborczy Nr 2 – 6,74;okręg wyborczy Nr 3 – 
6,70, co powoduje, iż okręgi 1 i 2 dzieli różnica przekraczająca w sposób znaczący wielkość normy 
przedstawicielskiej odpowiadającej jednemu mandatowi. Natomiast oba okręgi zgodnie z dotychczasowym 
podziałem wybierają po 6 radnych. Przedstawiona sytuacja powoduje konieczność dokonania zmiany w podziale 
na okręgi wyborcze w części dotyczącej liczby radnych w nich wybieranych. Po zaokrągleniu wyżej wskazanych 
ułamków liczby mandatów, stosownie do art. 136 ust 1 pkt 1, liczba mandatów przypadająca w poszczególnych 
okręgach wynosi: okręg wyborczy Nr 1 – 6, okręg wyborczy Nr 2 - 7, okręg wyborczy Nr 3 - 7, łącznie 20, a więc 
przewyższa o jeden mandat liczbę wybieranych radnych. Zgodnie z art. 136 ust. 1 pkt 2 mandat nadwyżkowy jest 
odejmowany w okręgu, w którym okręgowa norma przedstawicielska jest najmniejsza. W poszczególnych 
okręgach wyborczych, przy uwzględnieniu podanej wyżej liczby mieszkańców oraz przysługujących mandatów po 
zaokrągleniu ułamków, a przed odjęciem mandatu nadwyżkowego, norma ta wynosi: okręg wyborczy nr 1 – 2927 
mieszkańców, okręg wyborczy nr 2 – 3050 mieszkańców, okręg wyborczy nr 3 – 3030 mieszkańców. Zestawienie 
to wskazuje, iż ten jeden nadwyżkowy mandat traci okręg wyborczy Nr 1 - Dęblin. Zgodnie z nowym 
prawidłowym podziałem mandatów, liczba radnych wybieranych w poszczególnych okręgach winna wynosić: 
okręg wyborczy Nr 1 – 5, okręg wyborczy Nr 2 - 7, okręg wyborczy Nr 3 – 7. Rada Powiatu Ryckiego 
Postanowieniem Komisarza Wyborczego w Lublinie z dnia 19 sierpnia 2010 r. została wezwana w zakreślonym 
terminie do dokonania tych zmian w podziale na okręgi wyborcze. Wobec niezastosowania się do powyższego 
wezwania, Komisarz Wyborczy w Lublinie w trybie art. 203a ust. 1 i 2 powołanej ordynacji wyborczej, kierując się 
przedstawionymi względami, dokonał w niezbędnym opisanym uprzednio zakresie zmiany w podziale powiatu 
ryckiego na okręgi wyborcze. Mając powyższe na uwadze postanowiono jak na wstępie. 
 

Komisarz Wyborczy 
w Lublinie 

Andrzej Ślaski



Id: JLXKM-DVTFI-LQCOX-WVRRW-HYBTX. Podpisany Strona 1

Załącznik do Postanowienia Nr 

Komisarza Wyborczego w Lublinie

z dnia 3 września 2010 r.

Wykaz okręgów wyborczych i ustalonej liczby radnych w nich wybieranych do Rady Powiatu w Rykach 

 
-Nr okręgu wyborczego -Granice okręgu -Liczba radnych w okręgu
-1 -Miasto Dęblin -5
-2 -Gmina Ryki -7
-3 -Gminy, Kłoczew, Nowodwór, Stężyca, Ułęż -7


